
  

 

 
 
 
 

 В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Пермского края от 29 сентября  
2014 г. № 1071-п «Об утверждении Порядка формирования, утверждения 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) и его финансового обеспечения, Порядка проведения мониторинга 

исполнения государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) и внесения изменений в государственное задание  
на оказание государственных услуг (выполнение работ) и объем его финансового 

обеспечения, Порядка определения объема и условий предоставления субсидий 

государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»  
(далее – Порядок) 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое государственное задание на оказание 

государственной услуги и государственных работ государственному краевому 

бюджетному учреждению культуры «Пермская государственная ордена «Знак 

Почета» краевая универсальная библиотека им. А.М. Горького» на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов (далее – соответственно Учреждение, 

государственное задание). 
2. Начальнику отдела профессионального искусства Министерства 

культуры Пермского края (далее – Министерство) обеспечить заключение 
 

  

Об утверждении 
государственного задания на 
оказание государственной 
услуги и государственных работ 
государственному краевому 
бюджетному учреждению 
культуры «Пермская 
государственная ордена «Знак 
Почета» краевая универсальная 
библиотека им. А.М. Горького» 
на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-315 от 15.12.2022. Исполнитель: Пономарева С.Н.
Страница 1 из 21. Страница создана: 14.12.2022 17:41



  

Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Пермского края 

государственному бюджетному (автономному) учреждению Пермского края  
на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) (далее – Соглашение) в срок  
не позднее 30 декабря 2022 г. 

3. Начальнику финансово-экономического отдела Министерства 

организовать финансовое обеспечение выполнения государственного задания  
в соответствии с Соглашением. 

4. Директору Учреждения обеспечить: 
4.1. исполнение показателей, характеризующих качество и объем 

государственной услуги (работы); 
4.2. в течение 5 рабочих дней после подписания настоящего приказа 

предоставить в Министерство информацию по формам согласно приложению  
к настоящему приказу. 

5.  Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2023 года. 
6.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра культуры Пермского края Илюхину М.В. 

Министр                                     А.В. Платонова 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-315 от 15.12.2022. Исполнитель: Пономарева С.Н.
Страница 2 из 21. Страница создана: 14.12.2022 17:41



ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №

Форма

по ОКУД

Дата начала действия

Дата окончания действия

ЭЦП № 1

Группа полей:Государственное (муниципальное) задание

Подписано в:01.09.2022 10:48

Пользователь:00539_37p

ФИО пользователя:Илюхина Марина Валерьевна

ЭЦП-роль:0_Руководитель ГРБС

Организация:Министерство культуры края

Вид ЭП:Усиленная

Проверено в:08.12.2022 09:50

Результат проверки:подпись неверна

Сертификат:

Серийный номер сертификата:49DBB47D6F93D26F0067B1DD7FF95C8CB409F686

Поставщик сертификата:Федеральное казначейство

Субъект сертификата:Илюхина Марина Валерьевна

ИНН:592000327522

24

31.12.2023
01.01.2023

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  годов

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)

государственное краевое бюджетное учреждение культуры "Пермская государственная ордена "Знак 

Почета" краевая универсальная библиотека им. А.М. Горького"

0506001

Коды

(бюджетное, автономное, казённое)

Тип краевого государственного учреждения

Бюджетное

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)

91.0.1Деятельность библиотек и архивов По ОКВЭД

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-315 от 15.12.2022. Исполнитель: Пономарева С.Н.
Страница 3 из 21. Страница создана: 14.12.2022 17:41



ОГРН:

Место нахождения субъекта:RU, Пермский край, ,

ФИО владельца сертификата:Илюхина Марина Валерьевна

Действителен с:15.09.2021 10:08

Действителен по:15.12.2022 10:08

Отозван:Нет

Дата отзыва:

Проверка OID:Нет

Примечание:

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-315 от 15.12.2022. Исполнитель: Пономарева С.Н.
Страница 4 из 21. Страница создана: 14.12.2022 17:41



Раздел

1. Наименование государственной услуги

2. Категории потребителей государственной услуги

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах

Физические лица

1

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

2023 год

(очередной финансовый год)

2024 год 2025 год

(1й год планового периода) (2й год планового периода)

1 2 3 4

Номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание

государственной услуги

Показатель, характеризующий условия (формы) 

оказания

государственной услуги

Все виды 

библиотечного 

обслуживания

Способы 

обслуживания

5 6

наименование код в процентах

наименование

показателя

единица измерения по 

ОКЕИ

8 9

(наименование

показателя)

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей 

качества государственной услуги

10 13 147 11

Значение показателя качества

государственной услуги

в абсолютных 

показателях

Показатель качества

государственной услуги

12

5,00 0,407,00 6,00 2,00

Динамика посещений 

пользователей библиотеки 

(реальных и удаленных) по 

сравнению с предыдущим 

годом

ПРОЦ 744

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

5,00 0,103,00 0,80 0,90

Динамика посещений 

пользователей библиотеки 

(реальных и удаленных) по 

сравнению с предыдущим 

годом

ПРОЦ 744

5,00 0,102,50 3,10 3,70

Динамика посещений 

пользователей библиотеки 

по сравнению с 

предыдущим годом

ПРОЦ 744

10

2024 год

81 13 14

(1й год 

планового 

периода)

(2й год 

планового 

периода)

(очередной 

финансовый 

год)

(1й год 

планового 

периода)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

2 53 4

Способы 

обслуживания

Все виды 

библиотечного 

обслуживания

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей объема 

государственной услуги

в процентах
в абсолютных 

показателях

16 1712 15

2025 год 2023 год 2025 год

(2й год 

планового 

периода)

2024 год

Количество посещений 395 100,00ЕД

Номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание

государственной услуги

Показатель, характеризующий условия (формы) 

оказания

государственной услуги

Показатель объема

государственной услуги

Значение показателя объема

государственной услуги
Размер платы (цена, тариф)

единица измерения по 

ОКЕИ

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

6 7

наименование

показателя

наименование код

(очередной 

финансовый 

год)

2023 год

119

14 465,00

430 000,00 5,00 19 755,00

642 13 955,00 5,00 677,00

642 420 000,00

С учетом всех форм 642 101 868,00Количество посещений 101 057,00ЕД

Количество посещений 13 538,00ЕД

910100О.99.0.ББ83А

А00000

С учетом всех форм

910100О.99.0.ББ83А

А02000

910100О.99.0.ББ83А

А01000

вид
3

С учетом всех форм

С учетом всех форм

4
дата номер

Нормативный правовой акт

51 2
наименование

102 753,00 5,00 5 053,00

принявший орган

В стационарных 

условиях

910100О.99.0.ББ83А

А02000

910100О.99.0.ББ83А

А00000

Вне стационара
910100О.99.0.ББ83А

А01000

Удаленно через сеть 

Интернет

Вне стационара

Удаленно через сеть 

Интернет
С учетом всех форм

В стационарных 

условиях

С учетом всех форм

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-315 от 15.12.2022. Исполнитель: Пономарева С.Н.
Страница 5 из 21. Страница создана: 14.12.2022 17:41



5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

ЭЦП № 1

Группа полей:Государственное (муниципальное) задание

Подписано в:01.09.2022 10:48

Пользователь:00539_37p

ФИО пользователя:Илюхина Марина Валерьевна

ЭЦП-роль:0_Руководитель ГРБС

Организация:Министерство культуры края

Вид ЭП:Усиленная

Проверено в:08.12.2022 09:50

Результат проверки:подпись неверна

Сертификат:

Серийный номер сертификата:49DBB47D6F93D26F0067B1DD7FF95C8CB409F686

Поставщик сертификата:Федеральное казначейство

Субъект сертификата:Илюхина Марина Валерьевна

ИНН:592000327522

ОГРН:

Место нахождения субъекта:RU, Пермский край, ,

ФИО владельца сертификата:Илюхина Марина Валерьевна

Действителен с:15.09.2021 10:08

Действителен по:15.12.2022 10:08

Отозван:Нет

Дата отзыва:

Проверка OID:Нет

Примечание:

по мере необходимости актуализации информации

размещение в СМИ и наружной рекламе, на баннерах, брандмауэрах, афишах, флаерах, 

аудио-видео-носителях, пригласительных билетах, другой рекламно-информационной 

продукции, тематических публикациях, теле - и радиопередачах информация об учреждении, о предоставляемых услугах по мере необходимости актуализации информации

размещение в сети Интернет: на сайте учреждения, специализированных порталах и 

форумах информация об учреждении, о предоставляемых услугах по мере необходимости актуализации информации

2
Способ информирования Состав размещаемой информации

1

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

Частота обновления информации
3

размещение на информационных стендах информация об учреждении, о предоставляемых услугах

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-315 от 15.12.2022. Исполнитель: Пономарева С.Н.
Страница 6 из 21. Страница создана: 14.12.2022 17:41



Раздел

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Раздел

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Часть II. Сведения о выполняемых работах

1

Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов

В интересах общества

Показатель, характеризующий условия (формы) 

оказания

работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование

показателя

единица измерения по 

ОКЕИ

(наименование

показателя)

Номер реестровой 

записи

код в процентах
в абсолютных 

показателях(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

1 2 3 4 5 6 148 9 10 11 12 13

Показатель, характеризующий содержание

работы

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей 

качества работы

Содержание 

услуги (работы)

(2й год планового периода)(очередной финансовый год)

Содержание 

услуги 2

Содержание  

услуги 3

Условия (формы) 

оказания услуги 1

Условия (формы) 

оказания услуги 2
наименование

(1й год планового периода)

2023 год 2024 год 2025 год

0,30
Динамика объема фонда 

библиоткеи по сравнению 

с предыдущим годом

ПРОЦ 744 5,00 5,00 5,00

7

5,00

9 15 16 1712 13 14

в процентах
в абсолютных 

показателях

7 8 10 111 2 3 4 5 6

(2й год 

планового 

периода)

(очередной 

финансовый 

год)

(1й год 

планового 

периода)Содержание 

услуги (работы)

Содержание 

услуги 2

Содержание  

услуги 3

Условия (формы) 

оказания услуги 1

Условия (формы) 

оказания услуги 2
наименование

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

единица измерения по ОКЕИ

код

5,00 50,00
Количество документов, 

нормативных правовых 

актов

ЕД 1 000,00 1 000,00

Номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы
Размер платы

(цена, тариф)

наименование

показателя

2023 год

(очередной 

финансовый 

год)

(2й год 

планового 

периода)

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей объема 

работы

2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год

(1й год 

планового 

периода)

1 000,00

2

Организация и проведение общественно-значимых мероприятий в сфере образования, науки, молодежной политики и культуры

В интересах общества

Показатель, характеризующий условия (формы) 

оказания

работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование

показателя

единица измерения по 

ОКЕИ

(наименование

показателя)

Номер реестровой 

записи

код в процентах
в абсолютных 

показателях(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

Показатель, характеризующий содержание

работы

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей 

качества работы

Содержание 

услуги (работы)

(2й год планового периода)(очередной финансовый год)

Содержание 

услуги 2

Содержание  

услуги 3

Условия (формы) 

оказания услуги 1

Условия (формы) 

оказания услуги 2
наименование

(1й год планового периода)

2023 год 2024 год 2025 год

НЕ УКАЗАНО

070211000000000000
08124

НЕ УКАЗАНО

НЕ УКАЗАНОНЕ УКАЗАНО НЕ УКАЗАНОНЕ УКАЗАНО

НЕ УКАЗАНОНЕ УКАЗАНО НЕ УКАЗАНО

070211000000000000
08124

НЕ УКАЗАНО

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-315 от 15.12.2022. Исполнитель: Пономарева С.Н.
Страница 7 из 21. Страница создана: 14.12.2022 17:41



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Раздел

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

наименование

показателя

(наименование

показателя)

Номер реестровой 

записи

код в процентах
в абсолютных 

показателях(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

1 2 3 4 5 6 148 9 10 11 12 13

(2й год планового периода)(очередной финансовый год)

наименование

(1й год планового периода)

4,30

Доля участников, 

удовлетворенных 

качеством проводимых 

мероприятий

Процент 86,00 86,00 86,00

7

5,00

9 15 16 1712 13 14

в процентах
в абсолютных 

показателях

7 8 10 111 2 3 4 5 6

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей объема 

работы

2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год

(1й год 

планового 

периода)

(2й год 

планового 

периода)

(очередной 

финансовый 

год)

(1й год 

планового 

периода)

Номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы
Размер платы

(цена, тариф)

наименование

показателя

2023 год

(очередной 

финансовый 

год)

(2й год 

планового 

периода)Содержание 

услуги (работы)

Содержание 

услуги 2

Содержание  

услуги 3

Условия (формы) 

оказания услуги 1

Условия (формы) 

оказания услуги 2
наименование

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

единица измерения по ОКЕИ

код

0,00 0,00

5,00 4,00
Количество проведенных 

мероприятий
ЕД 80,00 80,00642

Количество участников 

мероприятий
чел. 0,00 0,00 0,00

80,00

3

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

В интересах общества

Показатель, характеризующий условия (формы) 

оказания

работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование

показателя

единица измерения по 

ОКЕИ

(наименование

показателя)

(1й год планового периода)

1 2 3 4 5 6 148 9 10 11 12 13

Номер реестровой 

записи

код в процентах
в абсолютных 

показателях(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

Показатель, характеризующий содержание

работы

Прирост зрителей по 

сравнению с прошлым 

годом

Процент 167,00 18,00 12,00 5,00

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей 

качества работы

Содержание 

услуги (работы)

(2й год планового периода)(очередной финансовый год)

Содержание 

услуги 2

Содержание  

услуги 3

Условия (формы) 

оказания услуги 1

Условия (формы) 

оказания услуги 2
наименование

2023 год

7

15 16 1712 13 14

2024 год 2025 год

8,00

7 8 10 111 2 3 4 5 6 9

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей объема 

работы

2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год

(1й год 

планового 

периода)

(2й год 

планового 

периода)

(очередной 

финансовый 

год)

(1й год 

планового 

периода)

в процентах
в абсолютных 

показателях

Номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы
Размер платы

(цена, тариф)

наименование

показателя

2023 год

(очередной 

финансовый 

год)

(2й год 

планового 

периода)

единица измерения по ОКЕИ

код

Содержание 

услуги (работы)

Содержание 

услуги 2

Содержание  

услуги 3

Условия (формы) 

оказания услуги 1

Условия (формы) 

оказания услуги 2
наименование

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

0,00 0,00

5,00 334,00
Количество зрителей 

мероприятий
ЧЕЛ 6 673,00 7 874,00792

Количество проведенных 

мероприятий
ЕД 0,00 0,00642 0,00

8 825,00
НЕ УКАЗАНО

НЕ УКАЗАНО

НЕ УКАЗАНО

071081000000000000
04100

НЕ УКАЗАНОНЕ УКАЗАНО НЕ УКАЗАНО

НЕ УКАЗАНО
070501000000000000
02149

НЕ УКАЗАНОНЕ УКАЗАНО

НЕ УКАЗАНО

НЕ УКАЗАНО
070501000000000000
02149

НЕ УКАЗАНО

НЕ УКАЗАНО

НЕ УКАЗАНО

Культурно-массовых 

(иные зрелищные 

мероприятия)

НЕ УКАЗАНО

НЕ УКАЗАНО

НЕ УКАЗАНО

Культурно-массовых 

(иные зрелищные 

мероприятия)

НЕ УКАЗАНО

071081000000000000
04100

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-315 от 15.12.2022. Исполнитель: Пономарева С.Н.
Страница 8 из 21. Страница создана: 14.12.2022 17:41



Раздел

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Раздел

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

4

Научно-методическое сопровождение деятельности учереждений

В интересах общества

Показатель, характеризующий условия (формы) 

оказания

работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование

показателя

единица измерения по 

ОКЕИ

(наименование

показателя)

(1й год планового периода)

7

Номер реестровой 

записи

код в процентах
в абсолютных 

показателях
(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

Показатель, характеризующий содержание

работы

1 2 3 4 5 6 148 9 10 11 12 13

(2й год планового периода)(очередной финансовый год)

наименование

2023 год 2024 год 2025 год

9 15 16 1712 13 14

в процентах

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей 

качества работы

7 8 10 111 2 3 4 5 6

в абсолютных 

показателях(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

единица измерения по ОКЕИ

код

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей объема 

работы

2024 год 2025 год

Номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы
Размер платы

(цена, тариф)

наименование

показателя

2023 год

(очередной 

финансовый 

год)

(2й год 

планового 

периода)

2023 год 2024 год 2025 год

(1й год 

планового 

периода)

(2й год 

планового 

периода)

(очередной 

финансовый 

год)

(1й год 

планового 

периода)Содержание 

услуги (работы)

Содержание 

услуги 2

Содержание  

услуги 3

Условия (формы) 

оказания услуги 1

Условия (формы) 

оказания услуги 2
наименование

(наименование

показателя)

0,00 0,00

5,00 32,00
Количество проведенных 

мероприятий
ЕД 643,00 644,00642

Количество участников 

мероприятий
ЧЕЛ 0,00 0,00792 0,00

643,00

148 9 10 11 12 13

5

Осуществление стабилизации, реставрации и консервации библиотечного фонда, включая книжные памятники

В интересах общества

Показатель, характеризующий условия (формы) 

оказания

работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование

показателя

единица измерения по 

ОКЕИ

(наименование

показателя)

(1й год планового периода)

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей 

качества работы
(2й год планового периода)(очередной финансовый год)

наименование

2023 год

код в процентах
в абсолютных 

показателях
(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

Показатель, характеризующий содержание

работы

2024 год 2025 год

7

Номер реестровой 

записи

1 2 3 4 5 6

НЕ УКАЗАНО

Организация 

методической работы с 

муниципальными 

учреждениями отросли 

культуры

НЕ УКАЗАНО
071091000000000000
03100

С учётом всех формНЕ УКАЗАНО

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-315 от 15.12.2022. Исполнитель: Пономарева С.Н.
Страница 9 из 21. Страница создана: 14.12.2022 17:41



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Раздел

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

ЭЦП № 1

Группа полей:Государственное (муниципальное) задание

Подписано в:01.09.2022 10:48

Пользователь:00539_37p

ФИО пользователя:Илюхина Марина Валерьевна

ЭЦП-роль:0_Руководитель ГРБС

Организация:Министерство культуры края

1 2 3 4 5 6 9 1512 13 14

единица измерения по ОКЕИ

код

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей объема 

работы

2024 год 2025 год

7 8 10 11 16 17

в процентах

Условия (формы) 

оказания услуги 1

Условия (формы) 

оказания услуги 2
наименование

(наименование

показателя)

в абсолютных 

показателях(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

5,00 4 458,00Количество предметов ЕД 89 150,00 89 150,00642

Номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы
Размер платы

(цена, тариф)

наименование

показателя

2023 год

(очередной 

финансовый 

год)

(2й год 

планового 

периода)

2023 год 2024 год 2025 год

(1й год 

планового 

периода)

(2й год 

планового 

периода)

(очередной 

финансовый 

год)

(1й год 

планового 

периода)

89 150,00

6

Библиографическая обработка документов и создание каталогов

В интересах общества

Показатель, характеризующий условия (формы) 

оказания

работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование

показателя

единица измерения по 

ОКЕИ

(наименование

показателя)

Номер реестровой 

записи

код в процентах
в абсолютных 

показателях(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

1 2 3 4 5 6 148 9 10 11 12 13

Показатель, характеризующий содержание

работы

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей 

качества работы

Содержание 

услуги (работы)

(2й год планового периода)(очередной финансовый год)

Содержание 

услуги 2

Содержание  

услуги 3

Условия (формы) 

оказания услуги 1

Условия (формы) 

оказания услуги 2
наименование

(1й год планового периода)

2023 год 2024 год 2025 год

5,00
Доля библиотечного 

фонда, занесенного в 

электронный каталог

Процент 100,00 100,00 100,00

7

5,00

9 15 16 1712 13 14

в процентах
в абсолютных 

показателях

7 8 10 111 2 3 4 5 6

Условия (формы) 

оказания услуги 1

Условия (формы) 

оказания услуги 2
наименование

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

единица измерения по ОКЕИ

код

Размер платы

(цена, тариф)

наименование

показателя

2023 год

(очередной 

финансовый 

год)

(2й год 

планового 

периода)

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей объема 

работы

2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год

(1й год 

планового 

периода)

(2й год 

планового 

периода)

(очередной 

финансовый 

год)

(1й год 

планового 

периода)

5,00 1 200,00
Количество документов, 

нормативных правовых 

актов

ЕД 24 000,00 24 000,00642

НЕ УКАЗАНО
В стационарных 

условиях
НЕ УКАЗАНО

24 000,00

НЕ УКАЗАНО

070221000000000000
07122

070221000000000000
07122

Номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

Содержание 

услуги (работы)

Содержание 

услуги 2

Содержание  

услуги 3

070231000000000000
06123

НЕ УКАЗАНОНЕ УКАЗАНО

Содержание 

услуги (работы)

Содержание 

услуги 2

Содержание  

услуги 3

НЕ УКАЗАНО

НЕ УКАЗАНОНЕ УКАЗАНО

НЕ УКАЗАНО

В стационарных 

условиях
НЕ УКАЗАНО

В стационарных 

условиях

НЕ УКАЗАНО

НЕ УКАЗАНО

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-315 от 15.12.2022. Исполнитель: Пономарева С.Н.
Страница 10 из 21. Страница создана: 14.12.2022 17:41



Вид ЭП:Усиленная

Проверено в:08.12.2022 09:50

Результат проверки:подпись неверна

Сертификат:

Серийный номер сертификата:49DBB47D6F93D26F0067B1DD7FF95C8CB409F686

Поставщик сертификата:Федеральное казначейство

Субъект сертификата:Илюхина Марина Валерьевна

ИНН:592000327522

ОГРН:

Место нахождения субъекта:RU, Пермский край, ,

ФИО владельца сертификата:Илюхина Марина Валерьевна

Действителен с:15.09.2021 10:08

Действителен по:15.12.2022 10:08

Отозван:Нет

Дата отзыва:

Проверка OID:Нет

Примечание:

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-315 от 15.12.2022. Исполнитель: Пономарева С.Н.
Страница 11 из 21. Страница создана: 14.12.2022 17:41



1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания

Часть III. Прочие сведения о государственном задании

ликвидация, реорганизация

Форма контроля
Органы государственной власти, осуществляющие контроль 

за выполнением государственного задания
Периодичность

1 2 3
плановые проверки в соответствии с Планом проверок Министерство культуры Пермского края

оперативные (внеплановые) проверки по факту выявленных замечаний Министерство культуры Пермского края

отчет об исполнении государственного 

задания
ежеквартально Министерство культуры Пермского края

ежегодно

не позднее 15 февраля года следующего за отчетным периодом

"статистическая отчетность (форма 6-НК "Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке"

отчеты об исполнении государственного задания должны быть представлены на бумажном носителе, подписанные директором  и заверенные 

печатью учреждения, и в электронном виде в формате.pdf.  К отчету необходимо приложить пояснительную записку, содержащую: - характеристику 

фактических и запланированных на соответствующий период времени результатов выполнения задания; - характеристику факторов, повлиявших на 

отклонение фактических результатов выполнения задания от запланированных;  - характеристику перспектив выполнения задания в соответствии с 

утвержденными объемами государственного задания; - информацию и подтверждающие документы по исполнению пункта 2 части 3 

Государственного задания.

отсутствуют

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-315 от 15.12.2022. Исполнитель: Пономарева С.Н.
Страница 12 из 21. Страница создана: 14.12.2022 17:41



ЭЦП № 1

Группа полей:Государственное (муниципальное) задание

Подписано в:01.09.2022 10:48

Пользователь:00539_37p

ФИО пользователя:Илюхина Марина Валерьевна

ЭЦП-роль:0_Руководитель ГРБС

Организация:Министерство культуры края

Вид ЭП:Усиленная

Проверено в:08.12.2022 09:50

Результат проверки:подпись неверна

Сертификат:

Серийный номер сертификата:49DBB47D6F93D26F0067B1DD7FF95C8CB409F686

Поставщик сертификата:Федеральное казначейство

Субъект сертификата:Илюхина Марина Валерьевна

ИНН:592000327522

ОГРН:

Место нахождения субъекта:RU, Пермский край, ,

ФИО владельца сертификата:Илюхина Марина Валерьевна

Действителен с:15.09.2021 10:08

Действителен по:15.12.2022 10:08

Отозван:Нет

Дата отзыва:

Проверка OID:Нет

Примечание:

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-315 от 15.12.2022. Исполнитель: Пономарева С.Н.
Страница 13 из 21. Страница создана: 14.12.2022 17:41



  

 
Приложение  
к государственному заданию №  
на 2023 год и на плановый  
период 2024 и 2025 годов  
ФОРМА 

 
ОТЧЕТ 

о выполнении государственного задания № ___1 
на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов 

от «___» _____________ 20__ г. 
 
 
Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) 

_______________________________________________________________________________________________  
_______________________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                                                                                               
Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)  
________________________________________________________________________________________________  
________________________________________________________________________________________________ 
 
Тип краевого государственного учреждения   

________________________________________________________________________  
                                                                                                                                                              (бюджетное, автономное, казенное)                       

                                              
Периодичность __________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                               (указывается в соответствии с периодичностью представления отчета 
                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 

 Коды 
Форма по 

ОКУД 
0506001 

Дата  
  

По ОКВЭД 
 

По ОКВЭД 
 

По ОКВЭД  

  

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-315 от 15.12.2022. Исполнитель: Пономарева С.Н.
Страница 14 из 21. Страница создана: 14.12.2022 17:41



  

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах2  
Раздел ___________ 

 
1. Наименование государственной услуги __________________________________________________________ 
2. Категории потребителей государственной услуги: ___________________________________________________ 
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги: 

Номер 
реестров

ой 
записи3 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
государственной услуги 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги 

Показатель качества государственной услуги 

наименова
ние 

показател
я3 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

значение допустимое 
(возможное) 
отклонение5 

отклонени
е, 

превышаю
щее 

допустимо
е 

(возможно
е) 

отклонени
е6 

причина 
отклонен

ия 

наименова
ние 

показателя
3 

наимен
ование 
показат

еля3 

наимен
ование 
показат

еля3 

наимено
вание 

показате
ля3 

наимено
вание 

показате
ля3 

наимено
вание3 

код3 утверждено 
в 

государстве
нном 

задании на 
год3 

утверждено 
в 

государствен
ном задании 
на отчетную 

дату4 

исполне
но на 

отчетну
ю дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

         

               

         

 
3.2.  Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги: 

Номер 
реестровой 

записи3 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
государственной услуги 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги 

Показатель объема государственной услуги Размер 
платы 
(цена, 
тариф) 

наименование 
показателя3 

единица 
измерения 
по ОКЕИ 

значение допустимое 
(возможное) 
отклонение5 

отклонени
е, 

превышаю
щее 

допустимо
е 

(возможно
е) 

отклонени
е6 

причина 
отклоне

ния 

наимен
ование 
показат

еля3 

наимен
ование 
показат

еля3 

наимен
ование 
показат

еля3 

наимено
вание 

показате
ля3 

наимено
вание 

показате
ля3 

наимено
вание3 

код
3 

утвержде
но в 

государст
венном 
задании 

утвержде
но в 

государст
венном 
задании 

исполне
но на 
отчетну
ю дату 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-315 от 15.12.2022. Исполнитель: Пономарева С.Н.
Страница 15 из 21. Страница создана: 14.12.2022 17:41

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E
consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


  

на год3 на 
отчетную 

дату4 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                
          

                
          

 
Часть 2. Сведения о выполняемых работах2  

Раздел _________ 
 

1. Наименование работы   ______________________________________________________________ 
2. Категории потребителей работы: _____________________________________________________________________ 
3.  Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 
3.1.  Сведения   о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов 

на 1 _______ 20__ г.: 
Номер 

реестровой 
записи3 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 
характеризующ

ий условия 
(формы) 

выполнения 
работы 

Показатель качества работы 

наимен
ование 
показат

еля3 

единица 
измерения 
по ОКЕИ 

значение допустимое 
(возможное) 
отклонение5 

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 
отклонение6 

причина 
отклонени

я 

наимено
вание 

показат
еля3 

наимен
ование 
показат

еля3 

наимен
ование 
показат

еля3 

наимен
ование 
показат

еля3 

наимен
ование 
показат

еля3 

наимен
ование3 

код3 утвержде
но в 

государст
венном 
задании 
на год3 

утверждено в 
государственно

м задании на 
отчетную дату4 

исполнено 
на 

отчетную 
дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
               

         
               

         
 
3.2.  Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы: 

Номер Показатель, Показатель, Показатель объема работы Разм

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-315 от 15.12.2022. Исполнитель: Пономарева С.Н.
Страница 16 из 21. Страница создана: 14.12.2022 17:41

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


  

реестро
вой 

записи3 

характеризующий 
содержание работы 

характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы 

наименов
ание 

показател
я3 

единица 
измерения 
по ОКЕИ 

значение допусти
мое 

(возмож
ное) 

отклонен
ие5 

отклонени
е, 

превышаю
щее 

допустимо
е 

(возможно
е) 

отклонени
е6 

причина 
отклоне

ния 

ер 
плат

ы 
(цен

а, 
тари
ф) 

наимено
вание 

показате
ля3 

наимено
вание 

показате
ля3 

наимено
вание 

показате
ля3 

наимено
вание 

показате
ля3 

наимено
вание 

показате
ля3 

наимено
вание3 

ко
д3 

утверждено 
в 

государстве
нном 

задании на 
год3 

утверждено 
в 

государстве
нном 

задании на 
отчетную 

дату4 

исполн
ено на 

отчетну
ю дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
                

          
                

          
 
Руководитель  (уполномоченное лицо)                   _________________________               _____________                _______________________ 
                                                                                                      (должность)                                            (подпись)                                      (расшифровка подписи) 
"___" _________ 20__ г. 
¹ Указывается номер государственного задания, по которому формируется отчет. 
² Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит 

требования к оказанию государственной услуги (услуг) раздельно по каждой из государственных услуг (работ) с указанием порядкового номера 

раздела. 
³ Формируется в соответствии с государственным заданием. 
4 Заполняется в случае представления промежуточного отчета о выполнении государственного задания. 
5 Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества государственной услуги (работы), установленного в 

государственном задании (графа 10), на установленное в государственном задании значение допустимого (возможного) отклонения от 

установленных показателей качества (объема) государственной услуги (работы), в пределах которого государственное задание считается 

выполненным (в процентах), при установлении допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) 
государственной услуги (работы) в абсолютных величинах и заполняется в соответствии с государственным заданием. Значение указывается в 

единицах измерения показателя, установленных в государственном задании (графа 8), в целых единицах. Значение менее 0,5 единицы 

отбрасывается, а 0,5 единицы и более округляется до целой единицы. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатели 

граф 13 и 14 пункта 3.2 не рассчитываются.  
6 Рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 10, 12 и 13.  

 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-315 от 15.12.2022. Исполнитель: Пономарева С.Н.
Страница 17 из 21. Страница создана: 14.12.2022 17:41

consultantplus://offline/ref=45404B7A805848F14EB86F48440EFE0437BDA2772BDB5ABB92E1981262QCA8E


  

Приложение  
к приказу Министерства культуры 
Пермского края  
от                  №  
 
ФОРМА 1 
 
УТВЕРЖДАЮ: 
Директор  
___________ /_____________/ 
«___» ______________ 20    г. 

 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
 по выполнению государственной работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» на 2023 год  

 
________________________________________ 

(наименование учреждения) 
________________________________________ 

(реестровый номер государственной работы) 
 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Дата Место проведения Информация 
о мероприятии 

Охват 

1 2 3 4 5 6 
(наименование месяца) 

      
      
      
 Итого:     

 
  

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-315 от 15.12.2022. Исполнитель: Пономарева С.Н.
Страница 18 из 21. Страница создана: 14.12.2022 17:41



  

ФОРМА 2 
 
УТВЕРЖДАЮ: 
Директор  
___________ /_____________/ 
«___» ______________ 20    г. 

 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
 по выполнению государственной работы «Организация и проведение общественно-значимых мероприятий в сфере 

образования, науки, молодежной политики и культуры» на 2023 год  
 
 

________________________________________ 
(наименование учреждения) 

________________________________________ 
(реестровый номер государственной работы) 

 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Дата Место проведения Информация 
о мероприятии 

Охват 

1 2 3 4 5 6 
(наименование месяца) 

      
      
      
 Итого:     
 
 
  

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-315 от 15.12.2022. Исполнитель: Пономарева С.Н.
Страница 19 из 21. Страница создана: 14.12.2022 17:41



  

 
ФОРМА 3 
 
УТВЕРЖДАЮ: 
Директор  
___________ /_____________/ 
«___» ______________ 20    г. 
 

 
ПЛАН  

деятельности по выполнению государственной работы  
«Научно-методическое сопровождение деятельности учреждений» на 2023 год 

 
 
________________________________________ 

(наименование учреждения) 
________________________________________ 
(реестровый номер государственной работы) 

 
  

№ 
п/п Наименование формы работы Количество 

мероприятий, ед. 
1 2 3 

1. 
 

  
2. 

 
  

   
   
  Итого:   

 
  

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-315 от 15.12.2022. Исполнитель: Пономарева С.Н.
Страница 20 из 21. Страница создана: 14.12.2022 17:41



  

ФОРМА 4 
 

ИНФОРМАЦИЯ  
о достижении показателей в 2023 году 

____________________________________________ 
(наименование учреждения) 

 

№ 
п/п  

Наименован
ие 

государстве
нной 

услуги/ 
работы 

Наим
енова
ние 

показ
ателя 

Значение показателя 
  

Значение показателя объема 

годовой январь февра
ль март апре

ль май июнь июль август сент
ябрь 

октяб
рь  

нояб
рь 

декаб
рь 

Отклон
ение 

(нараста

ющим 

итогом) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1  
 

 

 план                 

 факт                 

 отклонение                

2  
  

 план                       
 факт                
 отклонение                

3  
                 
                 
                 

 
 
 
_____________________________________                                                 ___________________                         ___________________ 
Должность, ФИО руководителя учреждения                                                                      подпись       дата 
        мп 

Документ создан в электронной форме. № 27-01-07-315 от 15.12.2022. Исполнитель: Пономарева С.Н.
Страница 21 из 21. Страница создана: 14.12.2022 17:41


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

